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Opis kursu (cele kształcenia)

	Kurs prowadzony jest w języku polskim.
Kurs przybliża historię sztuki awangardowej tworzonej w krajach Europy Środkowo-Wschodniej w latach 1968-1984.


Warunki wstępne

	Wiedza
	Student ma podstawową wiedzę z zakresu sztuki współczesnej i innych dziedzin kultury.

	Umiejętności
	Podstawowe umiejętności badawcze oraz kompetencje w zakresie formułowania zagadnień teoretycznych z zakresu sztuki współczesnej oraz innych dziedzin kultury.

	Kursy
	Kursy przewidywane programem studiów w ramach następujących po sobie semestrów.


Efekty uczenia się
	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Po zakończeniu kursu student:

W01 – wykazuje się znajomością historii sztuki neoawangardowej w Europie Środkowej i Wschodniej;
W02 – posiada podstawową znajomość literatury dotyczącej historii sztuki powojennej;
W03 – wykazuje się znajomością terminologii odnoszącej się do sztuki awangardowej i neoawangardowej;
W04 – wykazuje się znajomością podstawowych zagadnień filozofii i estetyki;
W05 – posiada wiedzę z zakresu ewolucji teorii sztuki okresu powojennego;
W06 – posiada wiedzę na temat mechanizmów funkcjonowania świata sztuki w systemach totalitarnych Europy Wschodniej po II wojnie światowej.
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	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Po zakończeniu kursu student:

U01 – potrafi łączyć dzieła sztuki oraz kultury z szerszym kontekstem społecznym i historycznym, a także analizować zależności między dziełami, a kontekstami ich funkcjonowania;
U02 – potrafi zdobywać zaawansowaną wiedzę i rozumie konieczność nieustannego jej pogłębiania;
U03 – potrafi pracować indywidualnie i zespołowo.
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	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	Po zakończeniu kursu student:

K01 – jest zdolny do zbierania, analizowania

i interpretowania informacji i doświadczeń z szeroko

rozumianego obszaru sztuki;
K02 – wykazuje umiejętność samooceny, konstruktywnej krytyki, podjęcia refleksji na temat społecznych, naukowych i etycznych aspektów związanych z własną pracą.
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	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład
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	Liczba godzin
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Opis metod prowadzenia zajęć

	Wykład oraz konwersatorium: dyskusje, analizy tekstów, analiza i interpretacja dzieł sztuki.
	


Formy sprawdzania efektów uczenia się
	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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	Kryteria oceny
	Kurs zaliczany na podstawie egzaminu ustnego obejmującego treści merytoryczne realizowane podczas zajęć.



	Uwagi
	Nie dotyczy
	


Treści merytoryczne (wykaz tematów)

	1. Kto się boi neoawangardy?

2. Konstruowanie nowego kanonu, reorganizowanie dotychczasowego. Neoawangarda w Europie Środkowo-Wschodniej w perspektywie uniwersalnej tradycji awangardy.

3. Strategie subwersywne sztuki lat 70.

4. „Sztuka niemożliwa” bloku wschodniego w latach 70.

5. Awangarda w Czechosłowacji w okresie przed i po wydarzeniach Praskiej Wiosny i interwencji wojsk Układu Warszawskiego.

6. Konceptualiści moskiewscy i sztuka lat siedemdziesiątych w ZSRR.

7. Jugosłowiański kult ciała i sztuka akcji.
8. Neue Slovenische Kunst.

9. Symbole polityczne w sztuce węgierskiej lat siedemdziesiątych.

10. Ciało ofiary. Sztuka neoawangardowa w Rumuni

11. Mail art i inne epizody awangardowe w NRD.

12. Sztuka lat siedemdziesiątych w PRL. 

13. Neoawangarda w Krakowie. Lata 70.


Wykaz literatury podstawowej

	Milan Kundera, Zachód porwany albo tragedia Europy Środkowej, „Zeszyty Literackie", 1984, nr 5.

Arthur C. Danto, Po końcu sztuki. Sztuka współczesna i zatarcie się granic tradycji, Kraków 2013.

Claire Bishop, Sztuczne piekła: sztuka partycypacyjna i polityka widowni, Warszawa 2015.

Impossible Histories. Historic Avant-Gardes, Neo-Avant-Gardes, and Post-Avant-Gardes in Yugoslavia, 1918–1991, red. Dubravka Djurić, Miško Šuvaković, Cambridge, London  2006.

Klara Kemp-Welch, Networking the Bloc. Experimental Art in Eastern Europe 1965-1989, Cambridge, London 2019.

Stefan Morawski, Awangarda artystyczna (o dwu formacjach XX wieku), w: tegoż, Wybór pism estetycznych, Kraków 2007, s. 194–22.

Piotr Piotrowski, Awangarda w cieniu Jałty: sztuka w Europie Środkowo-Wschodniej w latach 1945-1989, Poznań 2005.

Łukasz Ronduda, Sztuka lat 70: awangarda, Warszawa 2009.

Maja i Ruben Fowkes, Central and Eastern European Art since 1950, Thames&Hudson, London 2020.


Wykaz literatury uzupełniającej

	1968-1989 momenty zwrotne w polityce i sztuce, red. C. Bishop, M. Dziewańska, Muzeum Sztuki Współczesnej, Warszawa 2009.

Kiedy rano otwieram oczy, widzę film. Eksperyment w sztuce Jugosławii w latach 60. i 70, red. Ana Janevski, Muzeum Sztuki Współczesnej, Warszawa 2010.

Klara Kemp-Welch, Antipolitics in Central European Art. Reticence as Dissidence under Post-Totalitarian Rule 1956-1989, Londyn 2014.

Hal Foster, Awangarda u schyłku XX wieku, Kraków 2010.

Piotr Piotrowski, Dekada. O syndromie lat siedemdziesiątych, kulturze artystycznej, krytyce, sztuce – wybiórczo i subiektywnie, Poznań, 1991.

Piotr Piotrowski, Globalne ujęcie sztuki Europy Wschodniej, Poznań 2018.

Piotr Piotrowski, Znaczenia modernizmu. W stronę historii sztuki polskiej po 1945 roku, Poznań 1999.

Magdalena Radomska, Polityka kierunków neoawangardy węgierskiej, Universitas, Kraków 2013.

Łukasz Ronduda, Strategie subwersywne w sztukach medialnych, Kraków 2006.

Krzysztof Siatka, Neoawangarda w Krakowie. Lata siedemdziesiąte, Universitas, Kraków 2021.

Joanna Szczepanik, Geografia artystyczna Neue Slowenische Kunst, Gdańsk 2014.


Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)

	liczba godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	15

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	15

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	3

	liczba godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	7

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	

	
	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
	10

	Ogółem bilans czasu pracy
	50

	Liczba punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	2


1

